²⁰ Die Anlage des Katalogs geht vermutlich auf eine Veranlassung des (1462 verstorbenen) Dekans JOHANNES KÖNIGSTEIN zurück (vgl. Anm. 28). Den Hinweis auf JOHANNES KÖNIGSTEIN verdanke ich Herrn Archivdirektor Dr. D. ANDERNACHT.

Bücherstiftung war vermutlich das bedeutendste Einzellegat, das die Bibliothek im 15. Jahrhundert erhielt. Obwohl es fast ohne Verluste erhalten blieb, ließ es sich aus dem Bestand selbst nicht rekonstruieren, da die zugehörigen Bücher bei der Übernahme nicht gekennzeichnet und später nicht mehr als geschlossene Gruppe aufgestellt wurden. Die Mitteilungen des Katalogs werfen aber auch neues Licht auf das Wirken bereits bekannter Stifter wie JOHANNES KÖNIGSTEIN, JUNGO FROSCH und HEINRICH SCHULTHEISSEN. In diesem Zusammenhang sei hervorgehoben, daß namentlich der Kanoniker JUNGO FROSCH und der Dekan JOHANNES KÖNIGSTEIN planmäßig schreiben ließen („fecit fieri“), um den Bestand der *libri pro choro* und der *libri cantuales* gezielt zu erweitern. Von diesen zeitgenössischen, auf Bestellung angefertigten Handschriften hebt sich die ältere, mehr zufällig zusammengesetzte Schicht der Pergamentkodizes ab, die dem Stift mit dem Brune-Kutze-Legat zufließen.

C₁[17^r] *Libri communes*²¹

Item missale pro summo altari habens prefaciones de beata virgine et de apostolis post canonem.

*Item missale habens ante canonem Communicantes in festo penthecostes et Hanc igitur ut supra dictum Liechtensteyn*²².

Item missale cuius officia et prefaciones sunt notate cum notis habens ante crucem canonis Et famulos tuos etc. in alia scriptura.

Item missale habens prefaciones solum cum notis et post quamlibet prefacionem sequitur sua debita videlicet Communicantes etc. et introitus festorum principalium sunt cum notis notati.

*Item missale nouum in pergameno dederunt testamentarii domini H. Sculteti custodis 85*²³.

Item missale in duobus voluminibus scilicet partem estiualem et hyemalem habentibus et prefaciones cum notis et post prefaciones immediate secuntur Communicantes et dicuntur libri epistolarum.

Item liber prefacionum cum notis habens in principio canonem et in fine Ite missa est cum notis.

*Item nouum missale in bona scriptura cum preciosis aureis magnis capitalibus litteris et preciosa cruce cum floraturis in marginibus habens sub magna cruce paruam crucem in margine et Gloria in excelsis et Credo ante prefaciones. Quod quidem missale magister Petrus Gufer*²⁴ *quondam canonicus ecclesie huius dedit anno domini 1462° ad utendum eo in summo altari in die Dumtaxat etc. prout signatum est in folio proximo ante dominicam primam in aduentu domini.*